26 Teresina - Terça-feira, 28 de julho de 2009 • No 139

Diário Oficial

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
Av. José Tapety nº 76 - Centro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Banco do Nordeste do Brasil S.A., por meio do presente Edital, NOTIFICA
DA EXISTÊNCIA DE DÉBITO pertinente a financiamento do Programa
Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar (PRONAF) concedido
pela União, por intermédio do Notificante, com recursos públicos federais,
sendo, portanto, crédito(s) de conta e risco da União, em nome do(s)
devedor(es) que se encontra(m) ao final relacionado(s), por se
encontrar(em) em local incerto e não sabido. Fica(m) eles, portanto, ciente(s)
de que, no prazo máximo de 90 (noventa) dias, a partir da data da publicação
deste Edital, deverá(ão) efetuar o pagamento do(s) título(s) de sua(s)
responsabilidade(s), no endereço acima especificado, e que o não-
pagamento poderá ensejar o vencimento integral da dívida e a adoção das
seguintes medidas, na forma autorizada pela Portaria nº 202 de 21 de julho
de 2004, publicada no Diário Oficial da União de 23 de julho de 2004, do
Ministério da Fazenda:

a) inscrição no Cadastro Informativo de Créditos Não-quitados do
Setor Público Federal (CADIN), nos termos da Lei n.º 10.522/2002;

b) encaminhamento do(s) crédito(s) à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN), estando passível(is) de inscrição na Dívida Ativa da União.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi expedido o
presente edital.

CPF           -                    Nome do Devedor              -             Número do Título

011127463-07      Raimundo Francisco da Silva             01112746307-A
002184383-03       Gregorio Claudio Ferreira                    00218438303-A
011109653-70      João da Cruz da Silva                            01110965370-A
600055503-27       Antonio Ferreira do Nascimento      60005550327-A
944416853-00        Lindalva de Oliveira Correia da Silva  94441685300-A
718763163-49       Maria de Fátima Pereira de Sousa      71876316349-A
940085233-91      Genivaldo da Silva                                94008523391-A
924470663-68      Hilda Neta da Silva                                92447066368-A
015660503-16       Francisco de Assis Pereira                01566050316-A
805362391-34       Valtemir de Jesus Silva         80536239134-A
002032301-83      Jose Maria de Novais         00203230183-A
910104463-04      Raimundo Mendes Figueiredo        91010446304-A
882516323-15        Antonio Francisco da Silva Lima       88251632315-A

Pela Agência de Oeiras do Banco do Nordeste do Brasil S.A.

Francisco Chagas de Paula Francisco das Chagas Rocha Figueiredo
  Gerente Geral da Agência        Gerente de Negócios em exercício

P.P. 10536

SOROTIVO AGROPECUÁRIA LTDA,  torna público que requereu junto
à SEMAR, o pedido de LP (Licença Prévia) e LI (Licença de Instalação),
para desenvolvimento de projeto agrícola, na FAZ. SERRA DO MORRO
VERMELHO E OUTRAS, zona rural de Santa Filomena-PI.

Luiz Antonio Kuss,  torna público que recebeu junto à SEMAR, a LI
(Licença de Instalação), para desenvolvimento de projeto agrícola, na
FAZ. MIGUEL KUSS, zona rural de Uruçuí-PI.

Ademir Schimitt,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido
de LP (Licença Prévia) e LI (Licença de Instalação) e Outorga Preventiva
para perfuração de Poço Tubular na Faz. Guajuvira, município de Uruçuí-
PI .Lat 8º06’26.70"S Long 44 º34’16.28"W Bacia-Parnaíba Sub-Bacia-
Uruçuí-Preto Volume 15.000 m3/ano Para Abastecimento Humano e Animal.

P.P. 10539

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE EDITAL N.º 007/2009 - FAPEPI/CNPq
PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JÚNIOR

A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ -
FAPEPI, torna público o lançamento do presente edital e convida alunos
do Ensino Médio e Profissionalizante da rede pública e pesquisadores
para participar do Programa de Bolsas de Iniciação Científica Júnior no
Estado do Piauí, para o exercício de 2009, em conformidade com o Convênio
celebrado com o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico – CNPq. OBJETIVOS: Implementar o Programa de Bolsas de
Iniciação Científica Júnior, visando a concessão de bolsa para os alunos
do Ensino Médio e Profissionalizante da Rede Pública do Piauí, conforme
estabelece o Convênio firmado entre FAPEPI/CNPq; e, despertar vocação
para os campos das ciências e as carreiras tecnológicas, incentivando
talentos potenciais entre estudantes do ensino médio e profissionalizante
da rede pública. DAS BOLSAS: Para o exercício de 2009, a FAPEPI estará
disponibilizando 90 (noventa) bolsas, com prazo de vigência de 12 (doze)
meses, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais).  CRONOGRAMA:

    Inscrição                                                                        Até 20/08/2009

    Processo de seleção pela FAPEPI                             Até 21/08/2009

    Divulgação do resultado                                            Até 28/08/2009

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Esclarecimentos e informações
adicionais sobre o conteúdo deste Edital podem ser obtidas junto à
Coordenação de Bolsas da FAPEPI no Fone (86) 3216-6094, no horário
de 8 às 13 horas, ou na página da FAPEPI:  http://www.fapepi.pi.gov.br.

Teresina, 27 de julho de 2009.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

OF.  327

EDITAL
A Prefeitura Municipal de Bom Princípio do Piauí Comunica que
solicitou junto a Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR dispensa de licença ambiental previa e de
instalação referente ao Projeto de Recuperação de estradas Vicinal
na Zona Rural Deste Município.

P.P. 10538

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO - SEDET

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO - SEDET torna público que requereu à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos SEMAR, Licença Prévia, para
Execução de Pavimentação de vias na zona urbana de Nazária/Piauí.

Valério José de Carvalho
Secretário - SEDET

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO - SEDET torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos SEMAR, Licença Prévia, para Recuperação
de 10 km de Estrada Vicinal no Município de Caraúbas do Piauí.

Valério José de Carvalho

Secretário - SEDETA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E TECNOLÓGICO - SEDET torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos SEMAR, Licença Prévia, para Execução de
Pavimentação de vias no Município de Regeneração/Piauí.

Valério José de Carvalho
Secretário - SEDET

OF.  235

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO PLANEJAMENT O

COMUNICADO

A Superintendência do Consórcio Regional de Saneamento do Sul do
Piauí – CORESA DO SUL DO PI, após recebimento de comunicado
formal feito pelo Engenheiro ADAUT O DEMENIGUI , residente e
domiciliado na cidade de ICÓ, ESTADO DO CEARÁ, à Rua Francisco
Maciel da Silva, 1073 – Centro, o qual, através de e-mail afirma desistir
de assumir o cargo de técnico de nível superior suporte, para o qual
fora aprovado junto a esta Instituição Pública.

Engº RAIMUNDO ELIAS ALVES NUNES
Superintendente do CORESA Sul do PI

OF.  343